[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2022 года            пгт Лучегорск                                    № 65

О проекте нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (первое чтение)

Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Принять проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении.
	2. Утвердить основные характеристики бюджета Пожарского муниципального округа на 2023 год:
	1) общий объем доходов бюджета – в сумме 1 427 690,62 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме                   1 043 793,16 тысяч рублей;
	2) общий объем расходов бюджета – в сумме 1 435 690,62 тысяч рублей;
	3) размер дефицита бюджета в сумме – 8 000,0 тысяч рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пожарского муниципального округа на 1 января 2024 года – в сумме 35 000,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Пожарского муниципального округа -  0,00 тысяч рублей.
	5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Пожарского муниципального округа – в сумме 25,0 тысяч рублей.
[bookmark: _GoBack]	3. Утвердить основные характеристики бюджета Пожарского муниципального округа на плановый период 2024 и 2025 годы:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 1 536 141,24 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 143 773,23 тысяч рублей, на 2025 год в сумме  1 564 781,34 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 166 154,71 тысяч рублей,
	2) общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме                       1 544 141,24 тысяч рублей на 2025 год в сумме 1 572 781,34 тысяч рублей.
	4. Финансовому управлению администрации Пожарского муниципального района (Кистенева Л.А.) подготовить проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» ко второму чтению с учетом замечаний и предложений.
5.  Установить предельный срок внесения письменных поправок к проекту нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа  «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
- в Контрольно-счетную палату Пожарского муниципального района до 03 декабря 2022 года;
 - в Думу Пожарского муниципального района до 07 декабря 2021 года.
6. Назначить рассмотрение проекта нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении 16 декабря 2022 года.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                         В.А. Бороденко
image1.jpeg